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ABC RYNKU BUDOWLANEGO

z ofertą promocyjną, są zapraszani na festy-
ny i pikniki, mogą zdobyć liczne atrakcyjne
nagrody.

Pierwsi klienci, pierwsze promocje
Standard każdej Mrówki wyznaczają także
odpowiednio zaprogramowane i przepro-

Grupa PSB S.A. jest od 11 lat członkiem 
Euro-Matu*, największej na naszym konty-
nencie federacji 22 grup zakupowo-sprzeda-
żowych branży materiałów budowlanych,
o łącznych przychodach ok. 23 mld euro. 
17 maja 2010 r., w Dusseldorfie, miało
miejsce Zgromadzenie Wspólników Euro-
-Matu, na którym m.in. omawiano wyniki
poszczególnych firm w 2009 r. i aktualną
sytuację na rynkach krajowych. 
Dane w tabeli obrazują w sposób synte-
tyczny to, co we wspomnianym okresie
działo się na europejskich placach budo-
wy. Potwierdza się teza, że nasza branża
jest szczególnie wrażliwym barometrem
stanu każdej gospodarki – w zdecydowa-

w 2010 r. wpłynie w wielu krajach
na bankructwa firm kupieckich, zwłaszcza
pojedynczych podmiotów.
Tabela potwierdza, że sytuacja budownic-
twa nie pokrywa się wprost ze stanem go-
spodarki danego kraju, ale jest zbliżona. 
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oznakowanych pojazdów. Drogę do wie-
lu Mrówek wskazują wysoko wyniesione
pylony. Oprawa otwarć nowoczesnych
sklepów kupców PSB ma często uroczysty
charakter, odbywa się z udziałem przed-
stawicieli lokalnego samorządu i admini-
stracji oraz organizacji gospodarczych 
i biznesu. Mrówki poświęcane są przez
proboszczów miejscowych parafii. Nie-
rzadko pojawiają się na otwarciu kamery
TV i mikrofony stacji radiowych. Zawsze
pierwsi klienci mogą skorzystać z promo-
cji i są zachęcani do udziału w konkursach
z cennymi nagrodami (m.in. skutery i ro-
wery, telewizory LCD i aparaty fotograficz-
ne, pralki, zamrażarki, zestawy narzędzi,
kabiny prysznicowe z hydromasażem).
Najczęściej w dniu oddania nowej Mrów-
ki organizowane są liczne atrakcyjne 
pokazy i występy, zarówno przyciągające
uwagę dorosłych, jak i przygotowane 
specjalnie z myślą o dzieciach.
Mrówki to także nowe miejsca pracy, tak
ważne na lokalnych rynkach. Liczba osób
zatrudnionych w tej klasy obiektach sięga
od kilkunastu do kilkudziesięciu etatowych
pracowników.
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wadzone przygotowania do otwarcia
obiektu tej klasy. Każde otwarcie poprze-
dza szeroko zakrojona promocja – plaka-
ty, gazetki i ulotki, obszerne ogłoszenia
w prasie lokalnej, spoty radiowe, banery
i zachęty do udziału w otwarciu sklepu pły-
nące z krążących ulicami odpowiednio

Kraj Dynamika
2009/08

Niemcy 0,3
Szwajcaria 0
Holandia –3
Belgia –6
Francja –11
PPoollsskkaa ––1122
Czechy –15
Wielka Brytania –15
Szwecja -18
Włochy –25
Dania –27
Hiszpania –38
Irlandia –40
Litwa –56

Sytuacja na europejskim rynku budowlanym
nej większości krajów sytuacja budownic-
twa była zła, a nawet bardzo zła – spad-
ki popytu na materiały budowlane sięgały
od kilku do ponad 50%. Najlepiej wyglą-
dały rynki i wyniki firm operujących w kra-
jach niemieckojęzycznych – w Niemczech,
Szwajcarii i Austrii firmy i branża materia-
łów budowlanych była na niewielkim plu-
sie. To swoista wyspa, jeszcze oblewana
przez głębokie wody europejskiego morza
spadków, które jednak na szczęście staje
się coraz spokojniejsze i oby było coraz
płytsze… 
Nieliczne firmy (np. Holzland +12%, Gru-
pa PSB +5%) w omawianym okresie wy-
kazywały względnie znaczące wzrosty – to
wynik ich ekstensywnego rozwoju (przyję-
cia nowych członków). Zaznaczyć należy,
że w zdecydowanej większości przypad-
ków członkowie Euro-Matu radzą sobie 
lepiej (o kilka punktów procentowych) 
niż ich konkurenci na rynkach krajowych.
Symptomatyczne jest, że większość 
firm E-M spodziewa się w tym roku dal-
szych spadków przychodów, pocieszają-
ce są jednak prognozy, że będą one kilku
– kilkunastoprocentowe. Kryzys także

––––––––
* Euro-Mat tworzą następujące organizacje
i podmioty: Adimat (Belgia), Bigmat (Francja,
Hiszpania, Włochy), CBA (Wielka Brytania), Cen-
tramat (Luxemburg), Cunha Gomes (Portugalia),
Dansk Jerncentral (Dania), Delta (Włochy), 
Eurobaustoff (Niemcy), Grafton Group (Irlandia
– United Kingdom), Grupa PSB (Polska), HG
Commerciale (Szwajcaria), Holzland (Niemcy), 
Intergroup (Hiszpania), Interpares (Szwecja),
PMO (Belgia), Puukeskus (Finlandia, Rosja, Esto-
nia), Rabat (Czechy), Topdom (Słowenia, Serbia),
Veris (Holandia). 
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